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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, milí čtenáři 

Doba prázdnin nám utekla jako voda a opět je tu podzim. 
Letos se prázdninové počasí moc nevyvedlo, ale nezou-
fejme, ta stratosférická frontální porucha, která pokazila 
léto, nám prý zůstane věrná a zima prý tak bude mimo-
řádně tuhá. Ale kdo by už dnes věřil meteorologům, že? 
Za sebe mohu konstatovat, že nejpřesnější předpověď, 
kterou jsem letos slyšel, byla „Nebude-li pršet, nezmok-
nem“.

Ono s tou důvěrou a vírou je to poslední dobou dost zlé 
a společnost se nám štěpí čím dál více. Všichni asi víme, 
co jsou si mnozí z nás ochotní udělat jen za to, že má ten 
druhý jiný (politický) názor. Ostatně, za měsíc tu máme 
parlamentní volby, takže se to ukáže v plné kráse. Jed-
no je ale již teď jisté díky „geniálnímu nálezu Ústavního 
soudu“ (https://www.usoud.cz/aktualne/ustavni-soud-zrusil-
-cast-volebniho-zakona-pro-poruseni-rovnosti-volebniho-pra-
va-a-sanci-kandidujicich-stran). Jedná se o nález sp. zn. 
Pl. ÚS 44/17 ze dne 2. února 2021, kterým Ústavní soud 
ČR zrušil některá ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu České republiky, bude naše sně-

movna ještě rozdrobenější a ještě 
rozhádanější. No, a ta sněmovna 
je prý odrazem společnosti, takže 
to máme po kupě.

Snažím se to ale brát jako po-
zitivní signál. Vždy když to bylo 
s národem špatné, drželi jsme 
pěkně pospolu, a bylo jedno jaký 
má kdo názor. Jakmile nebezpečí 
pominulo, okamžitě se rozhádáme a vedeme nesmiřitelné 
žabomyší války. Podle tohoto ukazatele se máme dobře a 
svět je vlastně takový, jaký má být (SIC!). Ještě si to chci 
potvrdit, takže chystáme výpravu na Blaník, zjistit, jestli 
se v hoře něco nehýbe. Ale myslím, že v hoře se zatím 
nepohnula ani myš.

Bohužel, ona ta rozhádanost obvykle vede ke krizím, 
které pak zapříčiní to, že nás okolnosti donutí být opět 
všichni pěkně jednotnými.

A abychom podpořili sounáležitost naší komunity, a 
přispěli tak k oddálení toho „semknutí“, připravujeme ve 
Struhařově tradiční oslavu 28. října v netradičním kabá-
tě. Přijďte se tmelit …

   Mgr. Jan Jančík – starosta

Kalendář akcí
7.8.2021 – Memoriál Jaroslava Medřického

29.8.2021 – Struhariáda

1.9.2021 (16h) – Slavnostní otevření ZŠ Struhařov

11.9.2021 – Cyklo závod Struhařovská „30“

18.9.2021 – Po stopách kocoura Mikeše

Pište do Struhařovských Informací
Jsme demokraté a pojmy „pluralita názorů“ a „svoboda slova“ nejsou pro nás prázdné slovníkové pojmy. Uvítáme ka-

ždý slušný a zákon neporušující příspěvek. Máte-li nějaký vhodný text týkající se naší komunity a chcete jej zveřejnit 
ve Struhařovských Informacích, umožníme vám to. Nicméně, a to zdůrazňuji, za obsah příspěvků nese odpovědnost 
jen a pouze jeho autor.

Články zasílejte na mailovou adresu obce: obec@struharov.cz

                            Jan Jančík – starosta

Struhařovský popelnicový fantom 

Nedávno, takhle v sobotu ráno mi volala místní občanka 
s tím, že je třeba urgentně vyřešit, že před jejím domem 
se nachází úplně cizí popelnice a ona neví, komu patří...

Popelnice byla naštěstí očipovaná, takže je na ní napsa-
ná adresa jejího stanoviště. Takže jsem ji hodil na vlečňák 
a dovezl majitelům. Happy end?

No, nevím. Není to ojedinělý případ. Po páteční noci 
opakovaně sbírám přemístěné popelnice. Takže tu buď o 
magických pátečních nocích popelnice ožívají, nebo řádí 
nějaký „struhařovský popelnicový fantom“. Anebo, a to 
nejspíš má někdo „stěhovavou opici“ a když jde z hospo-
dy, stávají se jeho obětí nevinné nádoby na odpad. Mám 
za to, že kdyby neměly kolečka, že by se s nimi nikdo 
nikam daleko netahal.

V létě jsme třeba našli jeden kontejner na papír ne na 
sběrném místě, ale ve škarpě u silnice, při cestě do „Štěr-
bárny“. Sám sem určitě nedojel a dostat ho tam nebylo 
lehké. Pravděpodobně si jej tu „odložil“ někdo, kdo měl 
cestou z hospody nějaký „dobrý nápad“ a potřeboval si jej 
na něco vypůjčit. Sousedi hlásili, že rovněž byly otrhány 
a po okolí rozházeny všechny sáčky na psí exkrementy, 
co jsou tu umístěny na stojanu... Kontejner jsme s naší 
Elenkou dotlačili na jeho místo. 

Tak si dejte pozor a popelnice si zabezpečte (dejte si je 
na vlastní dvůr), ať je pak nemusíte lovit někde v lese, na 
louce, nebo před domem někoho jiného...

A abych nezapomněl: fantome, já tě dostanu!

   Jan Jančík – starosta
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STOPstav na obecní ČOV

Jsou okamžiky, kdy rozhodování o věcech obecného 
zájmu je radostné a pozitivní, zejména když budujete či 
opravujete, a jsou okamžiky, kdy můžete jen zvolit „menší 
zlo“. Tím druhým je např. rozhodnutí zastupitelstva obce 
Struhařov ze dne 25. 8. 2021, kdy bylo rozhodnuto, resp. 
potvrzeno rozhodnutí Technických služeb obce Struhařov 
s okamžitou platností vyhlásit STOPstav na naší čistírně 
odpadních vod. Naše ČOV má potíže s kapacitou – s příliš 
velkým nátokem odpadních vod a hrozí, že by obec mohla 
být pokutována za neplnění hygienických limitů.

Oponentní názor, že je přeci jen lepší, aby všechna od-
padní voda šla do čističky než se vrátit 40 let zpátky a zase 

u novostaveb osazovat žumpy, se neprosadil. Možná se 
mýlím, ale i nedostatečná čistička je pro životní prostředí 
lepší než žumpy a septiky prosakující do podloží.

Do odvolání tak nebudou na obecní kanalizaci připo-
jovány žádné nemovitosti, vyjma těch, kde k tomu má 
obec existující závazek.

Abychom tento stav odstranili co nejdříve, máme zpraco-
vanou projektovou dokumentaci na rozšíření ČOV, vyřizu-
jeme povolení a zároveň sháníme co nejvyšší dotaci. Držte 
nám palce, ať se to podaří co nejdříve, abychom tuto dobu 
temna překonali co nejrychleji a zase mohli povolovat při-
pojení domů na kanalizaci, jak se ve 21. století sluší a patří.

    Jan Jančík – starosta

Útěkáři

Vážení přátelé, zejména chovatelé psích mazlíčků. I já 
mám psa a tak vím, že i nejlepšímu chovateli takový pes 
občas uteče, dostane toulavou a nikdo s tím nic neudělá. 
Ve Svojeticích mají třeba psa, kterému přezdíváme kolek-
tivně „Kaprfíld“, protože dokáže utéct i ze sebelépe zabez-
pečeného prostoru. Mně osobně zdrhnul i ze zavřeného 
obecního kotce. 

Prosím, označte si své psy známkou, nebo alespoň tele-
fonním číslem na obojku. Nejlépe tak aby bylo z dálky vidi-
telné, protože když jsem se chtěl tuhle podívat na známku 
jednomu takovému uprchlému „ňafíkovi“ (laickým odha-
dem 50 kg živé váhy), pokusil se mi ukousnout ruku, no a 
na to jsem dost citlivý. Nedej bože, aby se pak stalo něco 
nějakému děcku!!!

Nedejte se zmást, spousta páníčků bude klidně tvrdit, že 
pejsek je hodný, že vám nic neudělá, klidně i ve chvíli, kdy 
tu potvoru máte zakousnutou v končetině (i to už jsem za-
žil).

Svobodu pohybu a pobytu zaručuje ust. čl. 14 Listiny zá-
kladních práv a svobod, avšak, a to zdůrazňuji jen lidem, 
a to ještě ne úplně všem. Dnešní společnost je zkrátka ta-
ková, že běží-li po ulici pes bez pána, je tato skutečnost 
promptně hlášena na obecní úřad, kde funkci pohodného, 
z úsporných důvodů, vykonává starosta. 

Mám psy rád, ale domů si je brát nemůžu a „psí ainclík“ 
na úřadě je jen krátkodobé řešení. Některé recidivisty už 
znám a vím, kam je mám odvést. Nepodaří-li se mi ale psa 
udat – zavolat majiteli, aby si ho odvedl, ale stejně to platí 
i pro agresivní psy, volá se odchytová služba, která psa od-
veze do útulku. Tam vám ho vydají, ale je to drahá legrace. 
Jeden páníček, který má takového utíkavého jezevčíka, mi 
dokonce přímo řekl, že když bude v útulku, ty tři a půl tisí-
ce nezaplatí, ať si tam psa nechají. 

Tak si je prosím označte, je to lacinější. No, a pokud bude-
te po svých mazlících uklízet a použijete k tomu naše nově 
zavedené koše na psí exkrementy, bude nám všem zas o 
kousek líp.

    Jan Jančík – starosta
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ČISTOTA  
VODY

KVALITA 
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ 
ODPADU

OCHRANA 
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY

Technologie na odvodnění kalů z ČOV - Kalolis

Po mnoha peripetiích započaly u nás v těchto dnech stavební práce na vylepšení ČOV. Při svých cestách na Mnicho-
vice můžete sledovat, jak přiroste stavba a technické vybavení – technologie na odvodnění kalů z ČOV Struhařov (tzv. 
KALOLIS), které má zlepšit nakládání s odpady v obci.

O co jde? Do ČOV natéká nezpracovaná odpadní voda, která se pročistí a pročištěná je odváděna do povrchových vod. 
Na čistírně pak zůstává kal, tedy takové to „mazlavé blátíčko“, které je třeba nějakým vhodným způsobem zlikvidovat. 
A ročně jsou ho stovky tun. Doposud likvidace spočívala v tom, že speciální auto tento kal vybralo a odvezlo k dalšímu 
zpracování tam, kde na to jsou vybavení. Náklady na likvidaci tohoto kalu jsou ročně v nižších stovkách tisíc (samozřej-
mě, záleží na produkci našich domácností). Kalolis tento materiál odvodní, tedy vylisuje. Vodu vrátí do čistícího cyklu 
ČOV. Množství kalu sníží na cca 20 % a navíc jej „hygienizuje“ a stabilizuje automatickým přimícháváním vápna. Výsle-
dek pak lze použít např. do zakládky na kompostárně.

Tento proces přinese nezanedbatelnou ekonomickou úsporu, takže náklady vynaložené z obecních peněz by se měly 
vrátit cca do 4 let.

Tato realizace však bohužel nemá vliv na kapacitu ČOV. Její provoz se ekonomicky zefektivní, ale neumožní napojení 
více domů, a tak nemá vliv na aktuálně vyhlášený SPOPstav na naší ČOV. 

           Jan Jančík – starosta
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Struhařov zavádí Mobilní Rozhlas

Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní Rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

https://struharov.mobilnirozhlas.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Chataři a chalupáři  Dobrovolníci
 Dopravní informace  Informace z úřadu  Kulturní a sportovní akce
 Majitelé zvířat  Nabídky místních obchodů  Nevidomí a slabozrací
 Odstávky a poruchy  Rodiny s dětmi  Senioři
 Sportovní akce  Struhařovské informace

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.

Mobilní rozhlas
Elektronizace prostředků veřejné správy je mantrou a 

fetišem poslední doby, podobně jako za mého mládí tvrze-
ní, že je třeba vše nechat neviditelné ruce trhu, nebo jako 
v mém dětství že socialismus v naší zemi zvítězil. Pokrok 
se ale zastavit nedá, a tak i my zavádíme, nebo jsme 
zavedli ledaco nového a mnohdy naše problémy opravdu 
řeší elektronika. Mnohdy nám práci jen přidělává, ale to 
je jiná kapitola.

Pokračujeme v procesu elektronizace spisové služby 
OÚ. To je proces dlouhodobý, započal již v předchozím 
volebním období a nevím, jestli jej v tomto zvládneme 
dokončit. Zavedli jsme v obci, když už ne pobočku pošty, 
tedy alespoň zásilkový (elektronický) automat u obchodu 
s potravinami. Pro zjednodušení platebního styku jsme 
zavedli na OÚ platební terminál, takže poplatky a platby 
za odpady, vodu či stočné můžete na pokladně pohodlně 
provést platební kartou. Samozřejmě, stále platí, že plat-
by lze provést i pohodlně z domova přes bankovní účet.

A nyní bychom se rádi pustili do řešení našeho ne-
funkčního obecního rozhlasu. Oprava systému je drahou 
záležitostí, a tak stále platí, že tyto prostředky raději 
nasměrujeme jinam. Vlastní aplikace se nám v minulosti 
nevyplatila, protože o ni téměř nikdo neměl zájem. Ná-
hradním řešením tak pro nás byla a je mailová rozesílka. 
To je však řešení poněkud těžkopádné a na dnešní po-
měry amatérské. Ptal jsem se i na zkušenosti některých 
starostů okolních obcí a všechny takovéto recenze byly 
pozitivní. Proto jsem se domluvil s Mobilním rozhlasem a 
jejich aplikaci teď můžeme po tři měsíce vyzkoušet zdar-
ma. Přiložený registrační formulář není povinný. Aplikace 
pro obec byla již spuštěna, a tudíž si vše můžete vyřídit 
od stolu z počítače doma anebo třeba přes vlastní (chyt-
rý) mobil. A informace vám půjdou do mailu či do mobilu, 
jak si nastavíte. Když jsem to zvládl já…

Obecní rozhlas každý neslyšel, ale mobil máme po ruce 
všichni.

    Jan Jančík – starosta
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Podomní obchodníci
Ostražití občané mi zavolali, že se po obci pohybují „po-

dezřelá individua“, navštěvují seniory a něco jim prodá-
vají. Protože je v naší obci podomní prodej zakázán, a to z 
dobrého důvodu, vyrazil jsem za nimi. 

Zastihl jsem je, jak přemlouvají jednoho našeho staršího 
občana. A nabízeli mu „skvělou nabídku levnější energie“.

Jako obvykle (argumentační souboj s podomními 
obchodníky svádím nejméně jednou za kvartál) jsem je 
slušně oslovil, vysvětlil jim, že u nás je podomní prodej 
zakázán a vyzval je k okamžitému ukončení této činnosti. 
Obvykle to zabere a já je slušně vyprovodím za hranice 
obce. Pravda, pořád čekám, že dostanu „po čuni“, ale 
co naděláte, na obecní policii nemáme a státní je krutě 
poddimenzovaná.

„Chlapci“ se mi vysmáli a poslali mě do pr..le. Pohrozil 
jsem jim přivoláním policejní hlídky, a to se smáli ještě 
víc... Takže jsem PČR přivolal...

Nebudu to natahovat, po několika peripetiích, dlouhém 
čekání, nutnosti doložit, že máme vyhlášku a jakýže zá-
kon toto zakazuje, dlouhé poradě s ústředím atd. „chlap-
cům“ vyměřili pokutu a doporučili jim, aby urychleně 
opustili obec.

Všechny důrazně varuji, podomní obchodníci mohou 
být samozřejmě poctiví, ale začasté prodávají něco, co 
nepotřebujete, za cenu, kterou nechcete. Snadno odlákají 
vaši pozornost a okradou vás (poslední případ, o kterém 
vím, se u nás stal letos na jaře) nebo, nedej bože, přepad-
nou. No a v mnoha případech koupíte „výhodně“ něco, co 
byste v obchodě koupili za ¼ ceny a se zárukou. Proto je 
podomní prodej v naší obci zakázán již od r. 2018 (http://
struharov.octoplus.cz/.../SC224e-Stru18011910190.pdf). 

Porušení této vyhlášky je přestupkem podle ust. § 4 
odst. 2 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v 
platném znění. Pokuta za tuto kratochvíli je dle odst. 3 
uvedeného § „…do 100 000 Kč“.

Přestupku se nedopustí občan, který se s takovýmito 
lidmi baví, nebo s nimi obchoduje, ale právě a jen ten, kdo 
podomní prodej provozuje.

Na podomní obchodníky pozor! A kdyby něco, volejte 
PČR nebo zase na obec...

    Jan Jančík – starosta

Linka 557

Jedním z bolavých bodů posledních dní je jedna z mnoha změn ve veřejné autobusové dopravě. Veřejná hromadná 
doprava nikdy nemůže být perfektní a uspokojovat každého, tomu vyhovuje takový příjezd a jinému se zase hodí jiný. 
Každý posun jízdního řádu, byť o minutu, někomu pomůže, a druhému naopak znepříjemní život k nevydržení.

Aktuálně se jedná především o úpravu jízdního řádu linky 383, kdy byl vypuštěn ranní školní spoj do Ondřejova, kte-
rý využívali naši žáci ondřejovské školy a také mnozí senioři, a byl nahrazen neobvyklým spojem linky 557.

Proč došlo k tomuto řešení není přesně známo. Původně totiž byl přislíben jeden speciální školní bus pro děti z Babic, 
Louňovic a Svojetic, obcí, které přišly o spádovost v Mukařově, vlastní školu nemají, a tak jim byla určena spádovost 
do Stříbrné Skalice a do Sázavy. Pro Struhařov neměla být změna prakticky žádná. Nový jízdní řád jsme však obdrželi 
až těsně před koncem srpna.

Např. Zvánovice přišly o ranní spoj úplně a jen s velkým vypětím se jim podařilo zorganizovat náhradu, podobně 
neobvyklou, jako máme my 557.

Od okamžiku, kdy jsme se dozvěděli konkrétní úpravu jízdního řádu, požadujeme od organizátora přepravy (ROPID) 
upravení jízdního řádu tak, aby naše děti v Ondřejově nemusely čekat půl hodiny venku, než se dostanou do školy. 
Se starosty dotčených obcí jsme se již domlouvali i na společném postupu. Ale jaký bude výsledek, to je ve hvězdách. 
Když jsem se přímo dotazoval zástupce ROPIDu na setkání starostů s vedením SČ Kraje, slíbil mi, že udělají, co mo-
hou, nicméně, že kdybych chtěl autobus v deset dopoledne, není to žádný organizační problém, ale před osmou nemají 
ani kolo…

Uděláme, co půjde. A chci připomenout, jak je dobře, že naše děti mají teď první stupeň tady u nás doma, ve Struha-
řově.

           Jan Jančík – starosta
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ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo odsouhlasilo:

Zasedání 8/2021, konaného dne 23.6.2021:

1. nejnižší nabídku společnost BREZKA ve výši: 1 078 829,36 Kč bez DPH,

2. plastové parapety: Hammer BUK,

3. prodat „Kontejner s bočním univerzálním vyklápěčem“ za cenu 181 500 Kč vč. DPH – společnosti PIVNIČKA s.r.o.,

4. pokračovat v započatém VŘ na svoz a likvidaci odpadů a změnu svozového systému vyřešit až s vysoutěženou   
svozovou firmou,

5. pronájem 800 Kč/den, v případě nepřízně počasí strpění 2 táborů,

6. souhlasit se smlouvou o poskytnutí dotace č.S-3101-ŘDP/2021 a pověřit starostu k podpisu,

7. souhlasit se smlouvou s přípojkou ELMOZ, vč. náhrady 18 tis.,

Zasedání 9/2021, konaného dne 30.6.2021:

1. uzavření předloženého dodatku č. 2 se společností ABP holding a.s. a pověření starosty k podpisu,

2. vyřazení nabídky „DISTR“ z důvodu nesplnění zadání,

3. nejnižší nabídku poptávaného zboží, souhlasit s nabídkou společnosti COPPEX, spol s.r.o. ve výši: 265 232 Kč vč. 
DPH a pověřit starostu uzavřením smlouvy,

4. finanční pomoc k aktuální situaci: živelné pohromě na Moravě, ve výši 20 000 Kč, na transparentní účet Jihomo-
ravského kraje,

5. cenu 2 000 Kč/ha/rok pro pacht pozemku 134/90,

6. uzavření předloženého dodatku č. 1 s p. Stupkou (prodloužení lhůty pro dodání díla o 1 měsíc) a pověření starosty k 
podpisu k 30.7.2021.

Zasedání 10/2021, konaného dne 28.7.2021:

1. směnu pozemků s doplatkem 1 500 Kč za m2 (celkem 18 m2). Zastupitelstvo pověřuje starostu uzavřením smlouvy o 
převodu a směně pozemků u obchodu s potravinami. Návrh smlouvy dodá žadatel,

2. předložené souhlasné prohlášení o geometrickém a polohovém zaměření pozemků st. 18/1, 19, 724/29, 17, 61/1, 
724/7, 782/3, 724/30,

3. dohodu o parcelaci a pověřuje pana starostu k jejímu podpisu,

4. příspěvek ZŠ Struhařov na rok 2021 v celkové částce 864 000 Kč,

5. nejlevnější nabídku výdejny v částce 938 915 Kč včetně DPH (775 963 Kč bez DPH) společnosti Blažek Gastro 
s.r.o.. Zastupitelstvo pověřuje starostu k podepsání smlouvy se společností Blažek Gastro s.r.o.,

6. nejlevnější nabídku v částce 433 131,60 Kč včetně DPH od společnosti COPPEX spol. s r.o.,

7. smlouvu o úvěru s ČS a.s. 0633388199 ve výši 5 000 000 Kč,

8. návrh na uzavření smíru, tzn. doplatit 80 % dlužné částky,

9. návrh na vzhled severní fasády a zaslání její konečné verze společnosti ABP Holding s.r.o. do konce týdne včetně 
dvou letopočtů na severní fasádě,

10. návrh dohody o parcelaci – Habr sever, předá pan starosta pí. Špitálské,

11. žádost pana Berga o narovnání vlastnických vztahů,

12. rozpočtové opatření č. 3/2021.
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Základní škola Struhařov
Dle konceptu matriky školy byla ve Struhařově zřízena 

obecná škola r. 1868. Současná budova byla pak postave-
na r. 1912 nákladem 41 000 K.

Na jaře roku 1979 bylo tehdejší paní ředitelkou Snížko-
vou do školní kroniky školy ve Struhařově zaznamenáno, 
že nebylo provedeno slíbených oprav, do školy zatéká a 
škola bude uzavřena.

Dne 1. září 2021 otevřela pro naše děti své dveře, poprvé 
po 42 letech, naše nová škola, z rozhodnutí zastupitelstva 
zvaná „Základní škola Struhařov“. Do funkce ředitelky 
byla na základě výběrového řízení ustanovena paní ře-
ditelka Dvořáková, která spolu s učitelským sborem děti 
přivítala a zahájila nový školní rok. Paní ředitelka Dvo-
řáková tak bude moci do školní kroniky zapsat, že roku 
2021 byla škola celkově zrekonstruována, modernizována 
a rozšířena.

Dne 4. září se pak konalo slavnostní otevření pro ve-
řejnost. Kde jsme s vámi, vzácnými hosty, škole a jejím 
lidem, personálu i žákům, popřáli, aby se ve škole cítili 
vždy dobře a aby se jim pracovalo a učilo vždy jen skvěle.

Pro nás, kdo jsme touto stavbou žili poslední rok a půl, 
začalo období, kdy škola konečně plní svou funkci. Splnil 
se nám sen, že na návsi nebude opuštěná, nevyhovující, 
chátrající ruina, ale krásně opravená veřejná budova, 
škola, do které se každé ráno seběhnou žáčkové s ak-
tovkami na zádech, kteří nebudou muset do sousedního 
města, ale tu svou aktovku si donesou pohodlně po svých 
z domova do školy i ze školy domů.

Je tomu zrovinka jeden a půl roku, kdy se zastupitelstvo 
obce rozhodlo, že do té dotace jdeme. Ještě teď mám 
žaludek zaťatý v pěst, když si vzpomenu, jak jsem se 
připravoval na zastupitelstvo s tím, že chci navrhnout 
požádat ministerstvo financí o dvacetimilionovou dotaci 
na rekonstrukci školy. Od toho okamžiku byl ten rok a půl 
jako zběsilá jízda na tobogánu, bez brzd a bez možnosti 
změnit směr. Překotná jízda, kdy se snažíte nevypadnout 
z dráhy a svět okolo vás je jen barevnou šmouhou.

A začalo to vlastně docela nevinně, pozváním na jedná-
ní starostů obcí majících spádovost do základní školy v 
Mnichovicích. Setkání se konalo pár měsíců po volbách a 
podané informace byly tvrdé. Tabulky a grafy o počtech 
dětí, jejichž nárůst razantně překonává veškeré možnosti 
nárůstu počtu tříd v základní škole v Mnichovicích.

Tehdejší starostka Mnichovic pí. Pecková nás rovnou 
postavila před fakt, že poslední dva školní roky mohou ka-
pacitně pokrýt v Mnichovicích a že každý následující rok 
budou v Mnichovicích chybět jedna až dvě třídy a tento 
deficit se bude podobným tempem každoročně prohlubo-
vat. Jako memento uvedla každoroční spory o spádovost 
do školy v Mukařově. Vzhledem k nárůstu počtu obyvatel 
v bezprostředním okolí Prahy, který bohužel neprovází 
rozvoj infrastruktury, je možné, že příští spádovost pro 
naše děti určí autoritativně kraj, a to možná v Sázavě, či 
ještě dál… A tento Damoklův meč se nad námi opravdu 

vznášel. Ne, to není legrace, na setkání starostů s vede-
ním kraje jsem se nedávno setkal s informací, že nejméně 
jedna obec má takto přidělenou základní školu cca 40 km 
daleko. Tak vážný problém to je.

Původní plán byl opravit staré a dávno zavřené školy, 
které kdysi stály v každé obci. Dokonce se zvažovala 
možnost, že bychom společně zakoupili použitou kontej-
nerovou školu, kterou bychom umístili v některé z obcí 
naší spádové oblasti (tu tvoří Mnichovice, Hrusice, Miro-
šovice, Všestary a Struhařov). Jenže za použitou školu ne-
věděli, co si za ni říci, a nakonec se cena vyšplhala téměř 
k ceně nové školy.

Původní myšlenka byla, že příslušná obec svou starou 
školu zrekonstruuje a předá do užívání ZŠ Mnichovice, 
která ji bude používat jako detašované pracoviště. Takto 
bylo ostatně i u nás požádáno o dotaci. V průběhu reali-
zace jsme se však od poskytovatele dotace dozvěděli, že 
toto řešení nevyhovuje a že škola musí být „svazková“, 
nebo „vlastní“ a v každém případě samostatná právnická 
osoba. A tak se i stalo.

Výběrové řízení na zhotovitele vyhrála společnost ABP 
holding. a.s., která pro nás celou školu zrekonstruovala. 
A to zde téměř nezůstal kámen na kameni, rekonstrukce 
to byla celková a totální, jen ty obvodové zdi (a ne úplně 
všechny) zůstaly.

Škola má 4 učebny, výdejnu jídla a jídelnu, prostorné šat-
ny a také zázemí, několik technických místností, ředitelnu 
a sborovnu. To jste ostatně měli sami možnost vidět při 
slavnostním otevření 4. září.

Pro mne se splnil i jeden vlastní, soukromý sen, od nad-
cházejících parlamentních voleb bude volební místnost 
již nikoliv v nevyhovujících prostorách OÚ, ale v poho-
dlnějších a reprezentativnějších prostorách v budově 
naší základní školy. Volební místnost ve škole, jak to mají 
všude tam, kde mají školu.

Škola tedy stojí, je otevřená a funguje pro naše malé 
žáčky. Hurá!

A za tento úspěch sluší se poděkovat všem, kdo přispěli 
a pomohli nám dotáhnout celý projekt tam, kde je. I když 
všechny, kdo se o naši školu zasloužili, nelze vyjmenovat. 
Děkuji všem, kdo nám pomáhali. A děkuji i těm, co nám 
házeli klacky pod nohy. 

I pro vás, kdo nemáte děti ve školním věku, ale máte 
nemovitosti ve Struhařově, má škola svá pozitiva. Pří-
tomnost základní školy v obci, kde máte nemovitost, jaksi 
„automaticky“ zvýšila tržní hodnotu vaší nemovitosti o 
několik procentních bodů. 

Ať se paním učitelkám a našim dětem v naší škole dobře 
učí, všem ať se dobře daří a na vysvědčeních jsou jen 
samé jedničky!

   Jan Jančík – starosta
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Otevřeli jsme nově zrekonstruovanou 
obecnou školu ve Struhařově.

V sobotu 4. září roku 2021 byla slavnostně otevřena 
naše nově zrekonstruovaná základní škola na Školním 
náměstí ve Struhařově. Během této události bylo vyřčeno 
mnoho slov, jak k vlastní rekonstrukci budovy, tak také 
k znovuvzkříšení školy jako instituce. Přesto mi dovolte, 
abych se s vámi jako jeden ze čtrnácti posledních žáků, 
kteří měli tu možnost navštěvovat struhařovskou ma-
lotřídní školu těsně před jejím zavřením, podělil o několik 
postřehů.

Mezi léty 1912 až 1979 jsme do této budovy docházeli 
my žáci, naše rodiče i prarodiče, zkrátka ve Struhařově 
téměř nebyla rodina, z níž by některý z jejích členů do 
místní školy nedocházel a nezískával zde své první školní 
vědomosti. Od roku 1979 místní školáci tuto možnost 
neměli. Nynější zastupitelé si byli tohoto neuspokojivého 
stavu dobře vědomi a rekonstrukci školy cítili téměř jako 
povinnost a zároveň ji brali jako velkou výzvu a přínos pro 
naši obec. Jako v současnosti nejdéle sloužící zastupitel 
vím, že o rekonstrukci budovy se snažili i předchozí za-
stupitelstva, o tom svědčí skutečnost, že našemu projektu 
předcházely dva předchozí projekty na záchranu budovy, 
které ale neměly tolik potřebné dotační štěstí. 

V souvislosti se záchranou budovy nemohu nevzpome-
nout na devadesátá léta, kdy byla provedena rekonstruk-
ce střešního pláště, která umožnila alespoň částečné vy-
užívání budovy, ať už k umístění knihovny, námi oblíbené 
tělocvičny nebo malého obchůdku s potravinami. I díky 
tomuto opatření mohl v průběhu stavby statik konstato-
vat, že budova je po statické stránce ve velmi zachovalé 
kondici a snese i razantnější zásahy do nosné konstrukce 
zdiva.

Když jsme se v létě loňského roku rozhodli přijmout 
dotaci ministerstva financí a posléze opatřili i dotaci 
krajskou, notně jsme zariskovali. Stačí si uvědomit, že na 
zpracování žádosti o dotaci, její zprocesování, zpraco-
vání projektové dokumentace včetně rozpočtu a výkazu 
výměr, výběr zhotovitelské firmy s podpisem smlouvy o 

dílo, vyklizení a předání staveniště a na vlastní stavbu 
završenou kolaudací, jsme měli jen přibližně rok času. A 
to nemluvím o vnitřním vybavení budovy a založení školy 
jako samostatného právního subjektu, včetně personální-
ho obsazení. Zariskovali jsme a udělali dobře. Ale pouhé 
rozhodnutí zastupitelstva nestačilo, za úspěšnou tečkou 
celého projektu se skrývá mimořádné pracovní nasazení 
kolektivu lidí, jak z řad zastupitelstva, tak i mimo něj. Mo-
torů vzkříšení struhařovské základní školy bylo povícero, 
nebyl jen jeden, jak se mylně domnívala ve svém projevu 
paní hejtmanka, která se omylu dopustila jen z neznalosti 
našeho projektu. Někdo se staral o dotace, jiný zase o 
projekční stránku stavby, další dohlížel na způsob prove-
dení stavebních detailů a napomáhal jejich realizaci, další 
si vzal(a) na starosti vnitřní vybavení budovy, jiný měl za 
úkol zajistit legislativu školy a někdo se musel starat o 
finanční stránku projektu.

Obnovu naší školy jsme pojali jako společný projekt 
a chtěli jsme, aby se na něm v maximální míře podíleli 
zdejší občané. Proto jsme nenajali žádného anonymního 
architekta, ale snažili jsme se, aby se výsledek rekon-
strukce podobal původní budově školy z roku 1912. Chtěli 
jsme dokázat, že i v naší obci žijí schopní a šikovní lidé, 
kteří když spojí své síly, tak může vzniknout dílo, za které 
se rozhodně nemusíme stydět.

Rád bych poděkoval všem, kteří se na obnově naší školy 
podíleli, jak stavebním firmám, tak místním spolkům, 
hasičům, sokolům a baráčníkům, za práce před zahá-
jením stavebních prací, tak i po jejich skončení a dále 
všem jednotlivcům, kteří buď pomáhali, nebo přímo 
o znovutevření školy usilovali.

Závěrem bych snad už jen popřál našim novým paním 
učitelkám, prvňáčkům, druháčkům a v příštím roce i 
třeťáčkům, aby se do té naší školy těšili, a aby se jim do 
ní také tak hezky chodilo, jako se před více než 42 lety 
chodilo nám.

   Ing. Kamil Šubrt 
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Jak se stavěla struhařovská škola v 
roce 1912

První zmínka vážící se ke struhařovské škole se datuje 
již k roku 1767, kdy kněžna Marie Karolina Khevenhüller-
-Metsch, jejímuž rodu patřilo v té době panství Komorní 
Hrádek a tedy i ves Struhařov, rozhodla o zřízení škol v de-
seti vsích na panství. Mezi těmito vesnicemi je jmenován i 
Struhařov. Jestli k tomu však skutečně došlo, či jak dlouhé 
trvání případně tato škola měla, nevíme. Ke skutečnému 
a hodnověrně doloženému založení školy ve Struhařově 
pak došlo v roce 1868, kdy byla místní obci povolena fili-
ální jednotřídní škola. Za školní budovu bylo vyhlédnuto 
stavení na návsi u rybníka, původně hospoda a ještě dříve 
kovárna. Učit se zde zača-
lo na podzim roku 1869. 
Již od samého počátku se 
však jednalo o budovu jen 
málo vyhovující pro školní 
účely. Kromě různých sta-
vebních a hygienických ne-
dostatků trpěla především 
malou kapacitou. A počet 
školou povinných dětí ve 
Struhařově stále stoupal. 
Roku 1888 školu navštěvo-
valo 51 žáků, v roce 1899 
již 95. Důležitým mez-
níkem se stal říjen roku 
1910, kdy c.k. minister-
stvo vyučování rozhodlo o 
přiškolení dvora Myšlín ke 
Struhařovu.

V roce 1911 tak navštěvovalo struhařovskou školu již 
114 dětí (!), které se střídaly v půldenním vyučování, což 
naprosto odporovalo zákonným normám. Počet dětí, který 
by vyhovoval podmínkám stávající školy, činil pouhých 32. 
C. k. okresní školní rada v Českém Brodě proto nařídila 
dne 4. ledna 1911 struhařovské místní školní radě jednat 
o tom, jak opatřit další školní třídu. Dne 1. února 1911 se 
místní školní rada usnesla, že postaví novou školní budo-
vu na místě dosavadní staré školy. Vypracování plánů bylo 
zadáno staviteli a architektovi Josefu Smolíkovi ve Straš-
nicích a jeho plány byly následně posouzeny c.k. okresní 
školní radou. Ta v nich požadovala provést některé úpravy, 
v prvé řadě zvětšení tříd, po čemž následovalo několika-
měsíční dohadování mezi struhařovským zastupitelstvem 
a českobrodskou okresní školní radou. Struhařovští za-
stupitelé nechtěli na požadované úpravy přistoupit a za-
čalo se dokonce znovu uvažovat o stavbě školní budovy na 
zcela novém místě. Jednou z variant byl pozemek u č. p. 9, 
za nějž by byla stará škola vyměněna, další pak na místě 
Soustružníkovy stodoly, která by byla zbourána. Ani tato 
nabídka ani nabídky dalších občanů na prodej pozemků 
nebyly přijaty a zastupitelstvo se v únoru 1912 nakonec 
vrátilo k původnímu plánu, tj. vystavět školu na místě ško-
ly stávající podle opravených plánů architekta Smolíka.

Na samotnou stavbu bylo podáno šest nabídek, z nichž 

byla dne 2. dubna 1912 vybrána nabídka architekta Josefa 
Smolíka za 34 500 K. (Pro alespoň přibližnou představu 
můžeme uvést, že roční plat učitele byl tehdy minimálně 
1200 K, ředitel školy mohl mít až 7000 K.) Vzápětí se za-
čalo se stavbou, která probíhala dosti rychle i přes uvá-
děný nedostatek zedníků. Dne 31. srpna 1912 byla hotova 
fasáda prvního patra a začínalo se s pokrýváním střechy. 
Materiál na stavbu byl získáván z místních zdrojů, z části 
pak z blízkého okolí. Cihly na stavbu byly dováženy z ci-
helny pana Páce z Habru a od pana Procházky z Myšlína, 
kámen na tzv. divočinu z obecního pozemku „Na bahně“, 
písek ze zahrady pana Strnada, dříví částečně z lesa obec-
ního, částečně z knížecího, střešní tašky z Molitorova, že-
lezo od pana Freunda z Mnichovic, prkna z parní pily na 

Vojkově, žulové schody 
ze Žernovky… Do zákla-
dů a spodních pater bylo 
rovněž použito kamene 
a cihel z původní školní 
budovy. Náklad na stavbu 
školy byl hrazen výpůjč-
kou, kterou obec zajistila 
u hypotéční banky.

Během měsíce října 1912 
byla škola úplně dosta-
věna, učit se zde začalo 
dne 7. listopadu v I. a od 
15. listopadu i ve II. třídě.

Dne 27. října 1912 byla 
škola slavnostně vysvě-
cena a odevzdána svému 

účelu. Již dopoledne téhož dne se dostavila do školy ko-
laudační komise v čele s c.k. okresním hejtmanem panem 
Emilem Chotašem a byl sepsán kolaudační protokol. Škola 
byla ozdobena dvěma prapory - v barvách říšských i zem-
ských, také mnohé okolní budovy byly ozdobeny prapory v 
národních barvách.

Vlastní slavnost začala (stejně jako i naše letošní slav-
nost) po druhé hodině odpolední.

Zahájil ji průvod ke škole, který vyšel z domu starosty č.p. 
12 (mimochodem do té doby i provizorní učebny). V čele 
průvodu šly družičky a za nimi ostatní „školní dítky vede-
ny správcem školy.“ Následovali členové místní školní rady 
a obecního zastupitelstva, členové kolaudační komise a 
ostatní hosté. U školní budovy stál nastoupený sbor dob-
rovolných hasičů. Když průvod dorazil ke škole, zahrála 
kapela rakouskou hymnu. Všechny přítomné hosty uvítal 
starosta obce pan František Krčmář a požádal o vysvěce-
ní budovy. Žačka Marie Čermáková jménem školních dětí 
uvítala světitele.

Slavnostní svěcení školy provedl mnichovický p. děkan 
František Čihař a poté pronesl delší řeč, v níž kladl důraz 
na nábožensko-mravní vychování mládeže a žádal přítom-
né rodiče, aby podporovali učitele v namáhavé práci škol-
ní. Po něm promluvil císařský rada c. k. školní inspektor 
pan Čeněk Eis „důkladně o dějinách školy zdejší“ a nabá-
dal rodiče, „by své dítky pilně do školy posílali.“
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Na to se přítomní odebrali do školní třídy, kde přednesl 
žák Antonín Hromada „vhodný proslov k dobrodincům 
školy“ a po něm promluvil pan starosta Krčmář a připo-
menul, „co práce, bojů a překážek muselo být překonáno, 
než pěkné dílo ukončeno“ a poděkoval všem, „kdož o pro-
vedení díla zásluhu mají, zejména Jeho Jasnosti knížeti 
pánu, místní školní radě, obecnímu zastupitelstvu, vše-
mu občanstvu a staviteli.“ Poté starosta odevzdal klíče od 
školní budovy správci školy Janu Bartákovi, který rovněž 
pronesl děkovný projev, přičemž poděkoval zejména „ve-
lectěnému císařskému radovi c. k. okresnímu školnímu in-
spektorovi p. Čeňkovi Eisovi, který po celou dlouhou řadu 
let neúnavně pracoval, by Struhařov důstojnou školní bu-
dovu měl a jemuž o školu zdejší v pravdě největší zásluhu 
dlužno přičísti.“

Slavnost byla ukončena zapěním rakouské hymny a ná-
rodní hymny Kde domov můj, kterou též zahrála hudba 
před školní budovou, a doslovem žákyně Barbory Matěj-
kové, která znovu jménem dítek děkovala dobrodincům.

Mezi přítomnými hosty byli kromě jmenovaných dále 
např. c.k. vrchní okresní lékař Dr. Rubeš, vrchní inženýr 
c.k. místodržitelství K. Reyt z Baumgartenu (oba rovněž 

členové kolaudační komise), okresní starosta Bedřich 
Kaše z Kostelce nad Černými lesy, starosta Mnichovic 
Josef Šimáček, ředitelé měšťanských škol z Kostelce nad 
Černými lesy a Říčan, řídící učitelé i učitelé mnoha škol 
v širokém okolí, zástupci velkostatku Komorní Hrádek a 
velké množství dalšího obecenstva z naší obce i obcí okol-
ních. „Všichni odnášeli si dojem, že škola nově postavená 
řaditi se může k nejpěknějším školám okresu zdejšího i 
okresů okolních.“

Tato školní budova pak sloužila svému účelu 67 let, než 
byla z rozhodnutí vyšších orgánů v roce 1979 jednotřídní 
škola ve Struhařově zrušena. Dalších 42 let pak stavba 
sloužila jako knihovna, hostinec, prodejna potravin, tělo-
cvična, kaple či kadeřnictví a pomalu chátrala, až se ji ko-
nečně podařilo v letošním roce zrekonstruovat a navrátit 
svému původnímu poslání.

S použitím Pamětní knihy jednotřídní obecné školy Struha-
řov 1882-1917 (Státní okresní archiv Praha-východ) zpracoval 
Petr Kadlec

Obecní škola ve Struhařově 1912-2021
Slunečné sobotní odpoledne 4.9.2021 a první zvonění. Po 42 letech byla znovu otevřená zrekonstru-

ovaná škola na Školním náměstí ve Struhařově. Zastupitelům OÚ ve Struhařově se podařilo zrealizo-
vat historickou budovu, která pro naši obec mnoho znamená. S finanční pomocí Středočeského kraje 
a finančním přispěním ministerstva financí se dílo podařilo. OB Struhařov má s historií této budovy 
hodně společného. V únoru LP 1912 byla Baráčnická obec ve Struhařově založena. Naši předci se 
prací podíleli na stavbě školy a zároveň přispívali žákům na školní pomůcky. Začátkem prázdnin jsme 
nabídli zastupitelům pomoci s pozváním rodáků (žáků) a také uskutečnit výstavu dobových fotografií. 

S místními seniory jsme začali s fotografie-
mi z roku 1932-33 až do roku 1979, kdy byla 
škola uzavřena. Slavnostní otevření školy 
jsme přivítali v krojích a svérázu, jak se na 
baráčníky patří. Do krojů jsem oblékla 11 
holčiček a 3 chlapce, nejmladšímu bylo 14 
měsíců. Děti si to moc užily. Sváteční nála-
da a velké překvapení pro 400 návštěvníků, kteří náš průvod 
před školou přivítali. Slavnosti byla přítomna hejtmanka 
Středočeského kraje Mgr. Petra Pecková, zástupkyně mini-
sterstva financí Marcela Cajthamlová a natáčela Praha TV. 
U pomníku padlých spoluobčanů v první světové válce jsme 
uctili památku položením kytice. Prohlídka v prostorách 
školy za přísných hygienických opatření, dobové fotografie 

umístěné na stojanech před školou, občerstvení a krásné vzpomínky, které byly milou součástí významné události pro 
naši obec Struhařov.

         Za OB ve Struhařově 

        Vzdělavatelka Magdalena Jungvirtová

Blahopřání
Krásné 50. narozeniny oslavila 26.8.2021 naše milá, usměvavá berní tetička Radka Stričková.

Milá Radko, k Tvému krásnému jubileu Ti posíláme přání pevného zdraví, štěstí, lásky a stálé pohody.

        Tetičky a sousedé OB ve Struhařově
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Rozhovor
Mgr. et Bc. Jana Dvořáková vystudovala Pedagogickou 

fakultu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, obor Uči-
telství pro 1. stupeň základní školy (Mgr.) a Specializace v pe-
dagogice - Výchova ke zdraví (Bc.). Po dokončení studií působi-
la 10 let jako učitelka prvního stupně (z toho 6 let při mateřské 
dovolené) na Základní škole T. G. Masaryka v Mnichovicích. 
Od 1.9.2021 je ředitelkou Základní školy Struhařov a třídní 
učitelkou druhé třídy. Žije ve Zvánovicích.

První otázka sa-
mozřejmě zní: jaké 
byly první týdny v 
nové funkci v naší 
znovuotevřené ško-
le?

První týdny v nové 
funkci byli náročné. 
Především konec 
srpna byl hektický 
a plný velkých úkolů 
a výzev. Bylo nutné 
vše připravit a za-
řídit tak, aby žáci 
nastoupili do školy, 
která bude schopna 
poskytnout to nej-

lepší - pedagogický sbor, vybavení a přípravu tříd, jídelny, 
šaten, úklid všech prostor, zabezpečení stravy,... velkou 
oporou v těchto dnech mi byla paní ředitelka Erbeková 
ze ZŠ T. G. Masaryka Mnichovice, která mi pomáhala po 
stránce praktické (zabezpečení všech oblastí pro fungo-
vání základní školy), dále pak pedagogický sbor, který se 
nezalekl počátečních těžkostí (stavba, úklid, výzdoba a 
příprava na výuku na poslední chvíli,..…), zastupitelé obce, 
kteří se pravidelně scházeli na kontrolních dnech stavby, 
kde se řešili různé situace, tak i samotní rodiče, kteří se 
s námi poslední víkend v srpnu pustili do úklidu školy po 
stavbě. A za to vše patří všem velké DĚKUJI.

Co u Vás rozhodlo přijmout výzvu stát se ředitelkou a 
učitelkou v naší nově otevřené základní škole? Bylo to 
těžké rozhodování?

Co rozhodlo? Víte, že ani nevím. Ono to pomalu přichá-
zelo krůček po krůčku. První krůček byl asi ten, kdy se 
mluvilo o detašovaném pracovišti ZŠ T.G.Masaryka Mni-
chovice - a tím, že by se toto detašované pracoviště mělo 
stát mým novým domovem. Na to jsem se velmi těšila - 
nové místo, malý kolektiv, žáci a učitelé jako rodina, to vše 
bylo krásné a lákavé. Postupem času se z detašovaného 
pracoviště stala samostatná škola a já se začala připravo-
vat na roli učitele a ředitele v jedné osobě, aniž bych nad 
tím přemýšlela, a myšlenka, že budeme všichni pospolu, v 
malém kolektivu, blízko přírodě, dělat vše společně, byla 
čím dál tím více lákavější a bližší, než kdy předtím. A to byl 
jeden z momentů, kdy jsem si řekla: „Jdu do toho!“ Samo-
zřejmě jsem měla a mám velkou oporu v rodině, která mě 

velmi podporuje a pomáhá mi ve všech směrech. Bez toho 
by bylo rozhodování mnohem složitější.

Můžete nám přiblížit, jak moc náročné je otevření nové 
školy? S čím se musí ředitel úplně nové školy vypořádat?

Otevření nové školy, která vznikla na poslední chvíli, je 
plné překvapení. Kromě administrativních úkonů s tím 
spojených (rejstřík škol, finance, ministerstva, úřady, pro-
pojení všech institucí,…) je nutné ještě školu připravit na 
výuku (pedagogové, pomůcky, metodiky, plány,…) a provoz 
(zaměstnanci, strava, vybavení, organizace,…). A toto vše 
zvládnout a zajistit ve velmi krátké době je náročné. Mys-
lím, že v posledních týdnech byl mým nejlepším přítelem 
telefon a počítač.

Budova je krásně zrekonstruována, ale práce stále po-
kračují. Co naší nové škole ještě chybí?

Budova školy je již hotová, zbývá dokončit, opravit malé 
drobnosti. I výtah je již plně funkční. Nyní se upravuje oko-
lí školy - předzahrádka, parkoviště za školou, plot, tak aby 
se vše dalo využívat během teplých dnů k výuce.

Pro celý Struhařov je znovuotevření školy zásadní udá-
lost. Její znovu-otevření byla slavnost, kterou prožíval 
celý Struhařov. Jaký den to byl pro Vás osobně?

Na tento den jsem se velmi těšila, i když jsem měla menší 
obavy, zda bude vše připravené. Nakonec se vše stihlo a 
počasí nám také přálo, budova byla ve slunečním svitu ješ-
tě krásnější než obvykle. I nervozita před začátkem opad-
la, když jsem viděla usměvavé tváře rodičů, dětí a všech, 
kteří se přišli podívat na slavnostní otevření. Dokonce i 
nová technika (zvonek) zafungovala tak, jak měla, a atmo-
sféra byla příjemná.

Každý si umí představit, že funkce ředitelky je náročná 
manažerská práce. Nejste ale jenom ředitelka, také učíte 
druhou třídu. Jaké to je být učitelkou na takové malé ves-
nické škole?

Být učitelkou na malé vesnické škole je super. Všichni se 
znají, mají společné zážitky, na kterých se dá stavět a pra-
covat s nimi. Například Vás mohou navigovat, kam jít na 
vycházku, kde se dá běhat, hrát hry, kde bydlí apod. A díky 
tomu člověk děti pozná ze všech možných stran a vazby, 
které se tím vytvoří, jsou mnohem silnější. Dále pak men-
ší počet žáků ve třídě, práce je velmi individuální, máte 
možnost zkoušet různé metody práce, rychle reagovat na 
změny, pracovat v menších skupinách, hrát různé hry atd. 
Prostě práce snů.

Po hektickém otevírání nové školy a prvních týdnech je 
na takovou otázku ještě brzy, ale máte už nějaké smělé 
plány nebo řekněme tajné sny se struhařovskou školou?

Plány a sny jsou, ale vše má svůj čas. Prvním krokem je 
zajistit, aby bylo ve škole vše tak, jak má být. Aby škola a 
její okolí bylo dle našich představ a stoprocentně využitel-
né pro děti. Aby škola mohla dětem nabídnout jak výuku, 
tak mimoškolní činnost. A mnoho dalšího, a to je běh na 
delší trať. Ale myslím, že první krok ke splnění jednoho ze 
snů, aby škola byla místem, kam děti rády chodí, byl dle 
mého názoru udělán tím, že se naše krásná, nová škola 
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1.  září otevřela a všichni jsme se mohli společně přivítat v 
nových prostorech a začít si to zde užívat.

Občané Struhařova by Vás rádi poznali i trochu osobně-
ji. Prozradíte, prosím, co Vám spolehlivě „dobije bater-
ky“? Jaké jsou Vaše zájmy a co Vám dělá vždy radost?

Velkou energii a sílu získávám díky rodině, která mě vždy 
dobije. Stačí strávit klidný večer s rodinou, popovídat si, 

zasmát se, přečíst si nějakou pohádku s dětmi před spa-
ním a mám opět plno energie. Pokud je více času, ráda na-
vštívím les, kde si vždy velmi odpočinu, v létě ráda plavu a 
v zimě lyžuji.

Moc Vám děkujeme za rozhovor a přejeme Vám hodně 
štěstí a úspěchů nejen za rodiče a děti, které chodí do naší 
školy, ale i za celou obec.

První výlet po coronavirové krizi - botanická zahrada Dubina
Jako obvykle v úterý, dne 11. května, jsme se vydali 

na výlet, tentokrát jsme jeli autobusem ze Strančic do 
Lojovic. Odtud cca 1 km do obce Dubina. Zde nás čekali 

již další členi Klubu, 
kteří sem přijeli auty. 
Chvilku jsme počkali 
na majitele botanic-
ké zahrady a pak už 
nám nic nebránilo 
se kochat krásnou 
zahradou za poutavé-
ho výkladu majitele 
pana Hyblera. Tato 
zahrada opravdu 
stojí za prohlídku. Na 
bývalém smetišti a 

poli uprostřed obce se rozprostírá velice vkusně a s citem 
založená zahrada. Je to jedno z krásných míst v okolí, 
které je málo známé. Po prohlídce a pohoštění, kterého 
se nám od majitelů dostalo, jsme se vydali zpět pěšky do 
Mnichovic.

II. Výlet - Rataje nad Sázavou
Je úterý 18. května 2021 a Klub zase začíná pořádat 

výlety, dnes jedeme vlakem z Mnichovic přes Čerčany do 
Ratají nad Sázavou. V Choceradech k nám přistupují dva 
další účastníci, takže nás je celkem 12 členů Klubu. Vy-
stoupili jsme na nádraží a pěšinou se dostali na náměstí 
městyse. Nikde ani živáčka jako by se zde zastavil čas. Po 
příchodu na místní zámek se nás ujala paní průvodkyně, 
která nás prováděla po zámku. Její vyprávění bylo velice 
poutavé a následně jsme si prohlédli zámek, kde jsou vy-
staveny sochy – které vznikly při zdejším dřevosochání, 
dále jsou v zámku expozice, které sem zapůjčili soukro-
mí sběratelé, jedná se o sbírku dětských kočárků – jako 
jednu z rarit zde mají kočárek tzv. Kutnohorských čtyřčat. 
Jako bonus je v podkroví vystaveno staré hospodářské 
nářadí. Děkujeme paní průvodkyni za prohlídku zámku 
a vydáváme se po červené turistické značce na cestu do 
Českého Šternberka. Odtud jsme odjeli vlakem domů.

III. Výlet do Bechyně
V úterý 25. května 2021 jsme s Klubem seniorů pod-

nikly výlet do jihočeské Bechyně. Naplánovali jsme si 

cestu vlakem, museli jsme sice dvakrát přestupovat, ale 
úsek z Tábora do Bechyně jsme jeli po trati, která byla 
první elektrifikovanou tratí ve střední Evropě. Ve městě 
jsme měli domluvenou dvouhodinovou komentovanou 
prohlídku, která začínala na náměstí u infocentra a kde 
nám naše průvodkyně pověděla něco o historii města a 
o významných lidech, kteří v Bechyni působili. Potom 
prohlídka pokračovala kolem velmi dochovaných měst-
ských hradeb s obrannými baštami. Postupně jsme obešli 
jižní část města, obdivovali jsme výhledy na řeku Smut-
nou a na řeku Lužnici, s dominantou železničního mostu 
Duha. Od řeky jsme vystoupali po bechyňských schodech 
zpátky do centra města, prošli Klášterní ulicí kolem domu 
s volutovými štíty a kolem kláštera s kostelem Nanebe-
vzetí Panny Marie z konce 15. století. Prohlédli jsme si 
klášterní zahradu i původně židovské domy v Široké ulici 
a několik architektonicky zajímavých, prvorepublikových 
vil. Naše průvodkyně dokázala velice poutavě a nadše-
ně vyprávět o historii města, všem dvanácti seniorům 
se v Bechyni moc líbilo. Větší část odjela a pouze 4 jsme 
zůstali na prohlídku Bechyňského kláštera, který je uni-
kátní svými klenbovými sklepy. Po prohlídce kláštera se i 
zbytek vrátil vlakem domů.

IV. Setkání ve Struhařově
Mimořádně jsme se setkali ve čtvrtek dne 10. června 

2021 od 12 hodin ve Struhařově, abychom ukončili polovi-
nu sezony Klubu seniorů Mnichovice a okolí. Doufám, že 
jsme založili velmi příjemnou tradici. Sešli jsme se u ryb-
níka, kde bylo připravené občerstvení (opékané klobásky, 
pivo, káva a nějaké sladkosti jako bábovky, buchty a další 
slané občerstvení), které tentokrát napekly členky z 
Mnichovic. Byla zajištěna i hudba. Celkem se zúčastnilo 
41 členů. Mimo jiné jsme popřáli naší nejstarší člence 
paní Rodové ke krásným 90. narozeninám. Přejeme mno-
ho zdraví do dalších let.

Za Klub seniorů Mnichovice a okolí sepsal Standa Kout
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FOTBAL - SEZÓNA 2021-2022 SE ROZBÍHÁ

A mužstvo zahájilo další tažení za vysněným postupem do III. třídy. Zda se to letos konečně podaří, je zatím těžko 
soudit, jisté však už po pěti odehraných kolech je, že budeme mít ve skupině velice zdatné konkurenty.

Letos znovu po delší odmlce nastoupilo do mistrovských soutěží mužstvo mladších žáků. Zatím se potvrzuje rčení, 
že každý začátek je těžký. Jelikož všichni naši kluci v této sezóně přešli do žáků ze starší přípravky, musí se většinou 
potýkat se staršími a fyzicky zdatnějšími soupeři. Schopnosti na to hrát pěkný kombinační fotbal však určitě máme. 
Věříme, že když se podaří odstranit některé triviální chyby, které nás stojí množství inkasovaných gólů, výkony i vý-
sledky se budou postupně zlepšovat!

Přípravky společně s mladšími žáky začaly sezónu třídenním tréninkovým soustředěním na konci prázdnin. Během 
září jsme posílili týmy novými hráči a trenéry. Trénujeme 2x týdně od 17:15 h ve středu a v pátek. Uvítáme v našich 
řadách další malé fotbalové nadšence!

IV. třída, skupina B 2021-2022 - podzimní výsledky A mužstva:
28. 8. Struhařov - Dobřejovice B 10:3 (4:0) M. Veselý 3, P. Veselý 3, Randa 2, Pethö, Hladík

4. 9. Struhařov - V. Popovice B 8:1 (5:1) Horáček 5, P. Veselý 2, O. Marek
12. 9. Říčany B - Struhařov 5:2 (3:1) Horáček, P. Veselý
19. 9. Struhařov - Doubek 3:1 (2:0) J. Kuchař, O. Marek, Randa
26.9. Hrusice B - Struhařov 2:3 (1:2) Randa 3
2.10. Struhařov - Přišimasy
9.10. Sluštice - Struhařov

16.10. Struhařov - Křenice
23.10. Doubravčice - Struhařov
30.10. Struhařov - Radošovice B

7.11. Kostelec n. Č. l. B - Struhařov

IV. třída, muži, skupina B - 2020-2021 – průběžná tabulka podzimní sezóny k 28. 9.
1. Říčany B 5 5 0 0 32:11 15
2. Hrusice B 5 4 0 1 30:08 12
3. Struhařov 5 4 0 1 26:12 12
4. Přišimasy 4 3 0 1 19:10 9
5. Radošovice B 5 2 1 2 21:18 7
6. Křenice 5 2 1 2 14:18 7
7. V. Popovice B 5 2 0 3 15:20 6
8. Doubravčice 4 2 0 2 7:13 6
9. Sluštice 5 1 2 2 8:12 5

10. Doubek 5 1 0 4 8:17 3
11. Dobřejovice B 5 1 0 4 11:28 3
12. Kostelec n. Č. l. B 5 0 0 5 3:27 0

Okresní přebor mladších žáků, skupina C 2021-2022 - podzimní výsledky:
28. 8. Struhařov - Kostelec n. Č. l. B 2:14 (2:3) J. Marek, M. Jeřábek

4. 9. Čestlice - Struhařov 11:1 (7:1) D. Hora
11. 9. Struhařov - Říčany 0:17 (0:8)
17. 9. Struhařov - Mukařov 2:5 (0:4) Tesařík 2
23.9. Mirošovice - Struhařov 3:0 (2:0)
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Kvůli covidu se soutěž přípravek letos nehraje turnajově jako v předchozích letech, ale vždy hrajeme s jedním soupe-
řem 4x 20 minut. První zápasy jsme odehráli v druhém zářijovém víkendu. Hrajeme okresní soutěž každý týden až do 
7. 11. 2021. 

Výsledky
Mladší přípravka:

Sokol Struhařov - Sokol Ondřejov 21:10 (D. Hora 6, M. Doležal 3, T. Gernert 2, F. Šťastný 2, V. Kratochvílová 2, M. 
Čihák 2, L. Jásková, J. Sládeček, vlastní)

TJ Kunice B - Sokol Struhařov 12:20 (D. Hora 8, M. Doležal 5, M. Čihák 4, V. Kratochvílová, M. Bartousek, F. Šťastný)

Sokol Struhařov - Meteor Stříbrná Skalice 6:37 (M. Doležal 3, Jan Marek 2, Prokýšek)

Starší přípravka:

Sokol Mukařov - Sokol Struhařov 7:14 (Jos. Marek 6, M. Malásek 4, M. Šebek 2, J. Papež, D. Hora)

Sokol Struhařov - Sokol Hrusice 27:7 (Jos. Marek 9, M. Malásek 6, S. Marek 4, D. Hora 3, Jakub Černý 3, V. Kra-
tochvílová, J. Jeřábek)

Memoriál Jaroslava Medřického
Tradiční letní fotbalový turnaj proběhl v sobotu 7. srpna za účasti čtyř týmů. V napínavém klání nakonec zvítězil 

Výběr Vietnamu před struhařovskou Gardou, A mužstvem Struhařova a Slušticemi. Jako každý rok přálo počasí a 
organizačně vše proběhlo na velmi dobré úrovni. Nechybělo ani obvyklé utkání dívčího týmu proti mužstvu žáků.
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Dne 14. září 2021 ve věku 67 let náhle a nečeka-
ně odešel dlouholetý člen Sokola Struhařov pan 
Jiří Marek. Byl nejen oporou našeho fotbalové-
ho i hokejového mužstva, ale velkou práci odvedl 
vždy i při budování sportovního zázemí a na dal-
ších nejrůznějších brigádách. Aktivně se dlouhé 
roky podílel na chodu naší tělovýchovné jednoty 
a sportovní život ve Struhařově stále sledoval i 
po konci své hráčské kariéry.

Dne 25. srpna 2021 zemřel bývalý člen TJ 
Sokol Struhařov pan František Kadlec. V 60. 
letech 20. století nastupoval, tak jak bývalo běž-
né, za struhařovský fotbalový i hokejový tým, v 
něm nejčastěji jako brankář. V mládí se věnoval 
na úrovni pražského přeboru i boxu v dresu 
Bohemians, tehdy působícím pod názvem TJ 
Spartak Praha Stalingrad. Odešel tiše ve věku 
nedožitých 80 let.

Odešli bývalí sportovci…

     
     
 Čest jejich památce!
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 Čest jejich památce!

Struhařiáda

Kdo se těšil na struhařovském fotbalovém hřišti na 
líné nedělní odpoledne, byl tu poslední srpnovou neděli 
rozčarovaný. Spolek Struhadlo podruhé přichystal multi-
disciplinární sportovní klání pro děti a juniory s názvem 
Struhařiáda. Konání již druhého ročníku za veliké účasti 
dětí a rodičů potvrzuje, že nám do struhařovského kalen-
dáře přibyl nový tradiční sportovní podnik. Ke stejnému 
celkovému počtu přihlášených jako v minulém roce však 
pár dětí chybělo.

Při registraci mladých atletů na sportovní listiny za sym-
bolických 80 Kč se rodiče dozvídali zajímavou novinku. 
Letos, zcela zdarma, se mohli zúčastnit i oni bez ohledu 
na odžitá léta. Stačí jen to správné nadšení pro sport a 
soutěžní duch. Odvážných rodičů se našlo hned několik.

Struhařovští junioři nastupovali v mnoha různých vě-
kových kategoriích, aby své síly, štěstí a vytrvalost mohli 
poměřovat pouze se svými věkově nejbližšími vrstevníky. 
Bylo připraveno přes deset sportovních disciplín. Ne-
budeme je zde vypočítávat všechny, ale zmínit můžeme 
běh překážkový, běh na padesát metrů, běh okolo hřiště, 
lukostřelbu, vrhací disciplíny. Pružnost našich dětí prově-
řily skoky.

Prostor kolem kabin a fotbalového hřiště byl již ve dvě 
hodiny zaplněný lidmi. Struhařiáda uvítala účastníky 
svou zpěvnou hymnou. Bez dalšího otálení se děti roz-
běhly na všechna sportoviště. Na každém sportovišti 
bděl nad zásadami fair play a sportovní výsledky do listin 
zanášel některý z rodičů.

Děti soutěžily hbitě a srdnatě se bily o body do výsledko-
vé listiny, ale na všech bylo patrné, že si hlavně přišli užít 
pestré odpoledne se svými kamarády. Moc krásný pohled 
byl zejména na kategorii těch nejmladších (0-2 r), kteří 

se stejně jako jejich starší kamarádi potýkali se všemi 
soutěžními nástrahami. Jejich výkony byly samozřejmě 
méně obratné, ale opravdovou radost z pohybu a her ni-
kterak neskrývaly. Samotná dětská sportovní klání trvala 
asi dvě hodiny, po kterých děti vystřídalo těch několik, 
zatím bychom řekli málo, dospělých odvážlivců. 

Jakmile bylo zcela dosportováno, nezbytný čas na 
přípravu konečných výsledkových listin všem účastní-
kům a obecnému diváctvu svou velkolepou show ukrátila 
parkourová exhibice skupiny FreeMove. Parkour je mezi 
dětmi a mladými lidmi velice populární, nebylo tedy 
překvapením, že všichni diváci nadšeně aplaudovali všem 
skokům, saltům, flipům a jelikož neznám všechny před-
vedené figury, řeknu zkrátka všem meteným kozelcům. 
Letošní exhibice si nikterak nezadala se svou loňskou 
starší bike trialovou sestrou.

Po exhibici následovalo vyhlášení výsledků, kde se ti 
nejlepší, nejmrštnější a nejrychlejší děti řadily na stupně 
vítězů a odnášely si své cenné trofeje i odměny za účast 
a nasazení. Nikdo nepřišel zkrátka, ani rodiče a ostatní 
fanoušci, kteří na vlastní oči viděli, jak sportovně zalo-
žené jsou naše struhařovské děti a jak si odpoledne plné 
pohybu dokáží užít.

Výčet osob, kterým patří dík za tuto velkolepou udá-
lost, je přemnoho. Zmiňme alespoň Jitku Šimůnkovou s 
manželem, všechny dobrovolníky ze Struhadla, rodiče v 
rolích sportovních komisařů a Vojtu s manželkou z kabin 
za zajištění občerstvení. Sportu zdar. Zase za rok.

   Lenka a Tomáš Havelkovi
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na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
nejede 24.12.
jede také 28.10., 17.11. a 24.12.
nejede 28.10., 17.11. a 24.12.
nejede od 27.10. do 29.10., od 23.12. do 2.1., od 4.2. do 13.2., 14.4. a od 1.7. do 31.8.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  
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3 4:21 4:46 5:05 5:51 5:56 6:26 6:51 7:34 8:26 9:41 11:41 11:41 13:41 14:26 15:26 15:41 16:26 17:16 17:26 18:26
3 4:23 4:48 5:07 5:53 5:58 6:28 6:53 7:36 7:43 8:28 9:43 11:43 11:43 13:43 14:28 15:28 15:43 16:28 17:18 17:28 18:28

2,3 4:26 4:51 5:10 5:56 6:01 6:31 6:56 7:46 8:31 9:46 11:46 11:46 13:46 14:31 15:31 15:46 16:31 17:21 17:31 18:31
x 2 4:28 4:53 5:12 5:58 6:03 6:33 6:58 7:48 8:33 9:48 11:48 11:48 13:48 14:33 15:33 15:48 16:33 17:23 17:33 18:33

2 4:30 4:55 5:14 6:00 6:05 6:35 7:00 7:50 8:35 9:50 11:50 11:50 13:50 14:35 15:35 15:50 16:35 17:25 17:35 18:35
2 4:32 4:57 5:16 6:02 6:07 6:37 7:02 7:52 8:37 9:52 11:52 11:52 11:52 13:52 13:52 14:37 15:37 15:52 15:52 16:37 17:27 17:37 17:52 18:37 18:37
2 4:33 4:58 5:18 6:04 6:09 6:39 7:04 7:54 8:39 9:54 11:54 11:54 11:54 13:54 13:54 14:39 15:39 15:54 15:54 16:39 17:29 17:39 17:54 18:39 18:39
2 4:35 5:00 5:20 6:06 6:11 6:41 7:06 7:56 8:41 9:56 11:56 11:56 11:56 13:56 13:56 14:41 15:41 15:56 15:56 16:41 17:31 17:41 17:56 18:41 18:41

x 2 4:36 5:01 5:21 6:07 6:12 6:42 7:07 7:57 8:42 9:57 11:57 11:57 11:57 13:57 13:57 14:42 15:42 15:57 15:57 16:42 17:32 17:42 17:57 18:42 18:42
2 4:37 5:02 5:23 6:09 6:14 6:44 7:09 7:59 8:44 9:59 11:59 11:59 11:59 13:59 13:59 14:44 15:44 15:59 15:59 16:44 17:34 17:44 17:59 18:44 18:44

x 2 4:39 5:04 5:25 6:11 6:16 6:46 7:11 8:01 8:46 10:01 12:01 12:01 12:01 14:01 14:01 14:46 15:46 16:01 16:01 16:46 17:36 17:46 18:01 18:46 18:46
x 2 4:40 5:05 5:27 6:13 6:18 6:48 7:13 8:03 8:48 10:03 12:03 12:03 12:03 14:03 14:03 14:48 15:48 16:03 16:03 16:48 17:38 17:48 18:03 18:48 18:48
x 2 4:41 5:06 5:29 6:15 6:20 6:50 7:15 8:05 8:50 10:05 12:05 12:05 12:05 14:05 14:05 14:50 15:50 16:05 16:05 16:50 17:40 17:50 18:05 18:50 18:50

1 4:44 5:09 5:32 6:18 6:23 6:53 7:18 8:08 8:53 10:08 12:08 12:08 12:08 14:08 14:08 14:53 15:53 16:08 16:08 16:53 17:43 17:53 18:08 18:53 18:53
1 4:45 5:10 5:33 6:19 6:24 6:54 7:19 8:09 8:54 10:09 12:09 12:09 12:09 14:09 14:09 14:54 15:54 16:09 16:09 16:54 17:44 17:54 18:09 18:54 18:54
1 4:47 5:12 5:35 6:21 6:26 6:56 7:21 8:11 8:56 10:11 12:11 12:11 12:11 14:11 14:11 14:56 15:56 16:11 16:11 16:56 17:46 17:56 18:11 18:56 18:56
1 4:49 5:14 5:38 6:24 6:29 6:59 7:24 8:14 8:59 10:14 12:14 12:14 12:14 14:14 14:14 14:59 15:59 16:14 16:14 16:59 17:49 17:59 18:14 18:59 18:59

x B 4:53 5:18 5:42 6:28 6:33 7:03 7:28 8:18 9:03 10:18 12:18 12:18 12:18 14:18 14:18 15:03 16:03 16:18 16:18 17:03 17:53 18:03 18:18 19:03 19:03
B 4:56 5:21 5:45 6:31 6:36 7:06 7:31 8:21 9:06 10:21 12:21 12:21 12:21 14:21 14:21 15:06 16:06 16:21 16:21 17:06 17:56 18:06 18:21 19:06 19:06
B 4:57 5:22 5:46 6:32 6:37 7:07 7:32 8:22 9:07 10:22 12:22 12:22 12:22 14:22 14:22 15:07 16:07 16:22 16:22 17:07 17:57 18:07 18:22 19:07 19:07

x B 4:58 5:23 5:47 6:33 6:38 7:08 7:33 8:23 9:08 10:23 12:23 12:23 12:23 14:23 14:23 15:08 16:08 16:23 16:23 17:08 17:58 18:08 18:23 19:08 19:08
x B 4:59 5:24 5:49 6:35 6:40 7:10 7:35 8:25 9:10 10:25 12:25 12:25 12:25 14:25 14:25 15:10 16:10 16:25 16:25 17:10 18:00 18:10 18:25 19:10 19:10
x B 5:00 5:25 5:50 6:36 6:41 7:11 7:36 8:26 9:11 10:26 12:26 12:26 12:26 14:26 14:26 15:11 16:11 16:26 16:26 17:11 18:01 18:11 18:26 19:11 19:11

0 5:02 5:27 5:52 6:38 6:43 7:13 7:38 8:28 9:13 10:28 12:28 12:28 12:28 14:28 14:28 15:13 16:13 16:28 16:28 17:13 18:03 18:13 18:28 19:13 19:13
0 5:06 5:31 5:56 6:42 6:47 7:17 7:42 8:32 9:17 10:32 12:32 12:32 12:32 14:32 14:32 15:17 16:17 16:32 16:32 17:17 18:07 18:17 18:32 19:17 19:17
0 5:07 5:32 5:57 6:43 6:48 7:18 7:43 8:33 9:18 10:33 12:33 12:33 12:33 14:33 14:33 15:18 16:18 16:33 16:33 17:18 18:08 18:18 18:33 19:18 19:18

554 556
 

4 19:26 21:16
x 3 19:31 21:20

3 19:34 21:23
x 3 19:37 21:25
x 3 19:39 21:27

3 19:41 21:29
3 19:43 21:31

2,3 19:46 21:34
x 2 19:48 21:36

2 19:50 21:38
2 19:52 21:40
2 19:54 21:41
2 19:56 21:43

x 2 19:57 21:44
2 19:59 21:45

x 2 20:01 21:47
x 2 20:03 21:48
x 2 20:05 21:49

1 20:08 21:52
1 20:09 21:53
1 20:11 21:55
1 20:14 21:57

x B 20:18 22:01
B 20:21 22:04
B 20:22 22:05

x B 20:23 22:06
x B 20:25 22:07
x B 20:26 22:08

0 20:28 22:10
0 20:32 22:14
0 20:33 22:15

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
nejede 24.12.
jede také 28.10., 17.11. a 24.12.
nejede 28.10., 17.11. a 24.12.
nejede od 27.10. do 29.10., od 23.12. do 2.1., od 4.2. do 13.2., 14.4. a od 1.7. do 31.8.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Chocerady - Praha,Háje

383 Platí od: 1.9.2021

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
ONDŘEJOV,TŘEMBLAT,ROZC.ZVÁNOVICE
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Praha,Sídliště Petrovice
Praha,Horčičkova

Říčany,Rychta
Říčany,U Nem.
Říčany,K Žel.st.
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Praha,Uhříněveský hřbitov
Praha,Uhříněves

PRAHA,HÁJE  

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov

Praha,Nové náměstí
Praha,Picassova
Praha,Na Vrchách
Praha,Na Blanici

ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
ONDŘEJOV,TŘEMBLAT,ROZC.ZVÁNOVICE
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci

Praha,Nové náměstí
Praha,Picassova

Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov
Říčany,Rychta
Říčany,U Nem.

Praha,Na Vrchách
Praha,Na Blanici
Praha,Sídliště Petrovice
Praha,Horčičkova
PRAHA,HÁJE  

PID

Říčany,K Žel.st.
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Praha,Uhříněveský hřbitov
Praha,Uhříněves

 -
 -
 -
 -

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10
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501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547
                       

1,2 5:31 6:13 7:13 7:28 7:44 9:44 10:14 12:04 13:14 13:44 14:14 15:35 15:44 16:44 17:44 18:14 19:05 19:44 21:14 21:14
x 1,2    7:29  9:45 10:15     15:36        

1,2    7:32  9:48 10:18    13:48  15:39        
x 1,2    7:35       13:51          
x 2 5:34 6:16 7:16  7:47   12:07 13:17 13:47  14:17  15:47 16:47 17:47 18:17 19:08 19:47 21:17 21:17

2 5:36 6:18 7:18 7:39 7:49 9:51 10:21 12:09 13:19 13:49 13:55 14:19 15:42 15:49 16:49 17:49 18:19 19:10 19:49 21:19 21:19
2 5:37 6:19 7:19 7:40 7:50 9:52 10:22 12:10 13:20 13:50 13:56 14:20 15:43 15:50 16:50 17:50 18:20 19:11 19:50 21:20 21:20
2 5:38 6:20 7:20 7:41 7:51 9:53 10:23 12:11 13:21 13:51 13:57 14:21 15:44 15:51 16:51 17:51 18:21 19:12 19:51 21:21 21:21
2    7:43                

x 2 5:40 6:22 7:22 7:53 9:55 10:25 12:13 13:23 13:53 14:23 15:46 15:53 16:53 17:53 18:23 19:14 19:53 21:23 21:23
2 5:45 6:27 7:27 7:58 10:00 10:30 12:18 13:28 13:58 14:28 15:51 15:58 16:58 17:58 18:28 19:19 19:58 21:28 21:28
2 5:47 6:29 7:29 8:00 10:02 10:32 12:20 13:30 14:00 14:30 15:53 16:00 17:00 18:00 18:30 19:21 20:00 21:30 21:30
2 5:49 6:31 7:31 8:02 10:04 10:34 12:22 13:32 14:02 14:32 15:55 16:02 17:02 18:02 18:32 19:23 20:02 21:31

x 2 5:51 6:33 7:33 8:04 10:06 10:36 12:24 13:34 14:04 14:34 15:57 16:04 17:04 18:04 18:34 19:25 20:04 21:33
x 2 5:52 6:34 7:34 8:05 10:07 10:37 12:25 13:35 14:05 14:35 15:58 16:05 17:05 18:05 18:35 19:26 20:05 21:34

2 5:55 6:36 7:37 8:07 10:09 10:39 12:27 13:37 14:07 14:37 16:00 16:07 17:07 18:07 18:37 19:28 20:07 21:36
2 5:02 5:48 5:55 6:17 6:47 7:37 8:17 10:17 10:47 12:27 13:47 14:17 14:47 16:00 16:17 17:17 18:17 18:47 20:17

x 2 5:04 5:50 5:58 6:19 6:49 7:40 8:19 10:19 10:49 12:29 13:49 14:19 14:49 16:02 16:19 17:19 18:19 18:49 20:19
x 2 5:05 5:51 5:59 6:20 6:50 7:41 8:20 10:20 10:50 12:30 13:50 14:20 14:50 16:03 16:20 17:20 18:20 18:50 20:20

2 5:06 5:52 6:01 6:21 6:51 7:43 8:21 10:21 10:51 12:31 13:51 14:21 14:51 16:04 16:21 17:21 18:21 18:51 20:21
2 5:08 5:53 6:03 6:23 6:53  8:23 10:23 10:53 12:33 13:53 14:23 14:53 16:06 16:23 17:23 18:23 18:53 20:23

x 2      7:44             
2      7:46             

x 2      7:48             
2 5:10 5:55 6:05 6:25 6:55 7:50 8:25 10:25 10:55 12:35 13:55 14:25 14:55 16:08 16:25 17:25 18:25 18:55 20:25
2 7:52

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550
                        

2 12:23 14:32
2 5:25 6:09 6:36 7:03 7:05 8:09 9:05 9:35 11:35 12:25 13:32 14:34 14:35 15:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:35 19:05 20:35

x 2          12:27 13:34 14:36         
2          12:29 13:36 14:38         

x 2          12:31 13:38 14:40         
2 5:27 6:11 6:38 7:05 7:07 8:11 9:07 9:37 11:37  13:39 14:41 14:37 15:37 15:37 16:37 17:07 17:37 18:37 19:07 20:37
2 5:30 6:14 6:41 7:08 7:10 8:14 9:10 9:40 11:40 12:32 13:42 14:44 14:40 15:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:10 20:40

x 2 5:31 6:15 6:43 7:10 7:11 8:15 9:11 9:41 11:41 12:34 13:43 14:45 14:41 15:41 15:41 16:41 17:11 17:41 18:41 19:11 20:41
x 2 5:32 6:16 6:44 7:11 7:12 8:16 9:12 9:42 11:42 12:35 13:44 14:46 14:42 15:42 15:42 16:42 17:12 17:42 18:42 19:12 20:42

2 5:34 6:18 6:47 7:14 7:14 8:18 9:14 9:44 11:44 12:38 13:46 14:48 14:44 15:44 15:44 16:44 17:14 17:44 18:44 19:14 20:44
2 4:49 5:38 6:18 6:47 7:14 7:18 8:18 9:18 9:46 11:48 12:38 13:46 14:48 14:48 15:46 15:48 16:48 17:18 17:48 18:46 19:16 20:48 21:49

x 2 4:51 5:40 6:20 6:50 7:17 7:20 8:20 9:20 9:48 11:50 12:41 13:48 14:50 14:50 15:48 15:50 16:50 17:20 17:50 18:48 19:18 20:50 21:51
x 2 4:52 5:41 6:21 6:51 7:18 7:21 8:21 9:21 9:49 11:51 12:42 13:49 14:51 14:51 15:49 15:51 16:51 17:21 17:51 18:49 19:19 20:51 21:52

2 4:54 5:43 6:23 6:53 7:20 7:23 8:23 9:23 9:51 11:53 12:44 13:51 14:53 14:53 15:51 15:53 16:53 17:23 17:53 18:51 19:21 20:53 21:54
2 4:55 5:45 6:25 6:55 7:22 7:25 8:25 9:25 9:53 11:55 12:46 13:53 14:55 14:55 15:53 15:55 16:55 17:25 17:55 18:53 19:23 20:55 21:55
2 4:57 5:47 6:27 6:57 7:24 7:27 8:27 9:27 9:55 11:57 12:48 13:55 14:57 14:57 15:55 15:57 16:57 17:27 17:57 18:55 19:25 20:57 21:57

x 2 5:02 5:52 6:32 7:02 7:29 7:32 8:32 9:32 10:00 12:02 12:53 14:00 15:02 15:02 16:00 16:02 17:02 17:32 18:02 19:00 19:30 21:02 22:02
2     7:33  7:47     12:57  14:28           
2 5:04 5:54 6:34 7:04 7:34 7:34 7:48 8:34 9:34 10:02 12:04 12:58 14:02 14:29 15:04 15:04 16:02 16:04 17:04 17:34 18:04 19:02 19:32 21:04 22:04
2 5:05 5:55 6:35 7:05 7:35 7:35 7:49 8:35 9:35 10:03 12:05 12:59 14:03 14:30 15:05 15:05 16:03 16:05 17:05 17:35 18:05 19:03 19:33 21:05 22:05
2 5:06 5:56 6:36 7:06 7:36 7:36 7:50 8:36 9:36 10:04 12:06 13:00 14:04 14:31 15:06 15:06 16:04 16:06 17:06 17:36 18:06 19:04 19:34 21:06 22:06

x 2 5:08 5:58 6:38 7:08 7:38 7:38  8:38 9:38  12:08    15:08 15:08  16:08 17:08 17:38 18:08   21:08 22:08
x 1,2       7:53     13:03  14:34           

1,2       7:57   10:07  13:07 14:07    16:07     19:07 19:37  
1,2              14:38           

x 1,2       7:59   10:09  13:09 14:09   16:09     19:09 19:39  
1,2 5:11 6:01 6:41 7:11 7:41 7:41 8:01 8:41 9:41 10:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:11 16:11 16:11 17:11 17:41 18:11 19:11 19:41 21:11 22:11

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
nejede 24.12.
nejede 31.12.
jede také 28.10., 17.11. a 24.12.
nejede 28.10., 17.11. a 24.12.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov

489 Platí od: 1.8.2021

STRANČICE,ŽEL.ST.  
Všestary,Strančická
Všestary
Všestary,Menčice
Všestary,Vávrov
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,nám.
Mnichovice,požární dům
Mnichovice,U křížku
Struhařov
Struhařov,U hřiště

Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec

Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky

MUKAŘOV
MUKAŘOV,ŠKOLA

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

MUKAŘOV,ŠKOLA

Svojetice,Na skalce
Svojetice
Mukařov,Srbín
Svojetice,K Tehovci

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Mukařov,Srbín
Svojetice
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky
Svojetice,Na skalce

Všestary
VŠESTARY

Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov
Mnichovice,U křížku
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.

Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -

Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky
Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

 -
 -

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

příj.
odj.

příj.
odj.

501 502 504
  

 2 14:57 16:57
 x 2 14:56 16:56
 2 14:55 16:55
 2 14:52 16:52
 2 14:48 16:48

 x 2 14:45 16:45
6:44  2 14:43 16:43
6:46  x 2  
6:47  2 14:41 16:41
6:49  2 14:39 16:39
6:52  2 14:36 16:36
6:54  x 2 14:34 16:34
6:55  2 14:33 16:33
6:57  2 14:31 16:31
6:59  2 14:29 16:29
7:00  2 14:27 16:27
7:05  2,3 14:22 16:22
7:11  3 14:16 16:16
7:27  4 14:00 16:00
7:40  5 13:49 15:49

na znamení
jede v pracovních dnech
nejede od 29.8. do 31.8., od 27.10. do 29.10., od 23.12. do 2.1., od 4.2. do 13.2., 14.4. a od 1.7. do 31.8.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

283557 Babice - Louňovice - Sázava

557 Platí od: 29.8.2021

Svojetice,K Tehovci

Babice
Babice,U hřiště
Babice,Babičky
Doubek
Mukařov,Žernovka
Louňovice,II.hráz

tarifní pásmo

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:

Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Náměstí

LOUŇOVICE

x -
 -
 -

Stříbrná Skalice,Náměstí
SÁZAVA,ŠKOLA

PID

Louňovice,II.hráz
Louňovice,I.hráz
Mukařov
Tehovec

ČSAD POLKOST, spol. s r.o.,
Náměstí Smiřických 16,281 63 Kostelec nad Černými lesy

změna trasy
diversion
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Kancelář OÚ:      Pokladna, Czech Point:

(běžná agenda obce, ověřování)     (výběr poplatků, výpis Czech Point)

Pondělí: 9°° - 12°°  a  17°° - 19°°     Pondělí:  7°° - 12°°  a  13°° - 19°°

Středa:  9°° - 12°°  a  17°° - 18°°     Úterý:     7°° - 12°°

Kdykoli dle telef. domluvy (+420 730 150 466)   Středa:   7°° - 12°°  a  13°° - 18°°

Kontakt

tel.: 323 641 874 , e-mail:  obec@struharov.cz; pokladna@struharov.cz 

Úřední hodiny

Kompostárna:
OBČANÉ STRUHAŘOVA a občané z obcí, které mají uzavřenou smlouvu s kompostárnou Struhařov a prokáží se dokladem o 

trvalém pobytu v dané obci, mají ukládku bioodpadu zdarma.

Pondělí:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Úterý:   700 – 1200  a 1230 – 1630

Středa:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Čtvrtek:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Pátek:   700 – 1200  a 1230 – 1630 
Sobota:  700 – 1200 
Neděle :  Zavřeno

Kontakt
tel.: 603 189 677, e-mail:  info@amarinstalace.cz, web: www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna/

Sběrný dvůr Struhařov:     
(Letní otevírací doba 1.4. - 31.10.)     (Zimní otevírací doba 1.11. - 31. 3.)
Pondělí:  700 – 900      Pondělí:   800 – 1000

Úterý:   zavírací den     Úterý:   zavírací den
Středa:  830 –  1000     Středa:   830 –  1000

Čtvrtek:  1600 – 180     Čtvrtek:   1500 – 1730

Pátek:   1600 – 1830     Pátek:   1500 – 1730

Sobota:  830 –  1100      Sobota:   830   –  1100

Neděle:     16°° - 19°°     Neděle:     15°° - 18°°
   
Na shromaždišti je přijímán odpad následujících druhů:
• Směsný komunální odpad
• Tříděný papír, sklo, plast, železo
• Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
• Elektroodpad: baterie, zářivky, lednice, mrazáky a ost. elektronické spotřebiče
• Pneumatiky
• Biologicky rozložitelný odpad
Na shromaždiště odpadů jsou oprávnění ukládat odpad pouze občané a rekreanti obce Struhařov, kteří mají řádně zaplacen 

poplatek za odpady (kontrolováno dle seznamu). Elektroodpad mohou ukládat i občané z jiných obcí.
Kontakt
Pavel Dlouhý  tel.:  778 007 742, e-mail:  ts@struharov.cz, web: www.struharov.cz
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INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2strany 300 Kč, 1/4 strany 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

Objednávejte na emailu: obec@struharov.cz

Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 30. listopadu 2021 na email: obec@struharov.cz.
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E 14523. Redakce: obec@struharov.cz, grafická úprava: Tomáš Havelka,  jazyková korektura: Markéta Hladíková, tisk: Tiskárna Tehov.

 Vodorovně 

1 církevní stavba 

2 orgán zraku, angl. vůl 

3 žací nástroj, předchůdce člověka knižně 

4 planeta, hláska ER 

5 Sarmatovo 

6 posazení, iniciály herce Oliviera 

7 kovový hutní polotovar 

8 předložka, předložka 

9 velká nádoba, zkr. atletický club 

  

 Svisle 

1 kronikář, souhrná zkratka pro policii, hasiče,   
 záchranku 

2 polní míra, dcera Josefa Lady, předložka 

3 slovenské město, anglicky bůh 

4 architekt, zkratka Holandska, předložka, spojka 

5 bývalý/á, přízvisko báj. Čecha 
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